Signum + Petri Arberti, Barchinonensis canonici et vicarii domini Bar-
chinonensi episcopi [...].

Signum + Petri Iacobi de Portu, qui hec scripsit, mandato Petri Arber-
ti supradicti cum lit. rasis et emendatis in lin. VIII [...].234

Com podem veure en aquest cas, Pere Albert actua com a jutge sota la
condició de canonge i vicari del bisbe de Barcelona, que en aquell moment era
Berenguer de Palou.

Un any més tard, el 29 de gener de 1236, Guillem Vidal i Guillem Soler,
per delegació de l’arquebisbe electe de Tarragona, confirmaren la sentència

234. ACA, Cartulari Sant Cugat, f. 406ra-vb, núm. 1182. Ressenyat per Joaquim MIRET I

SANS, «Escolars catalans...», cit. 146, n. 2; vegeu el document núm. 4.

EL JURISTA PERE ALBERT I LES COMMEMORACIONS88

revisada anteriorment per Pere Albert, on havia actuat com a jutge delegat del
bisbe de Barcelona i amb la qual s’atribuïa el castell de Ferran, llegat de Gui-
llem de Cervelló, al cenobi de Sant Cugat en contra de la reclamació feta pel
monestir de Santes Creus, i digueren que aquesta fou ben pronunciada, però
mal apel.lada:

Causa apellacionis vertebatur inter fratrem Guillelmo de Bauzareins,
procurantem negocia domus sanctarum Crucum in Villafrancha et in locis
adiacentibus agentem, ex una parte, et Bertrandum de Serriano prepositum
S. Cucuphatis deffendentem et eundem fratrem reconvenientem, ex altera,
super quibusdam possesionibus [...] In qua causa super parte possessionum
Raimundus de Podio sententiam pro monasterio sanctarum Crucum tulit
et ab eius sentencia ad Barchinonensem episcopum extitit apellatum, et de
apellacione predicta et super quibusdam in causa apellaciones de novo pe-
titis Petrus Arbertus sentenciam ex delegacione Barchinonensis episcopi
tulit pro monasterio S. Cucuphate et ab eius sentencia super uno tantum
articulo [...] Nos ergo Guillelmus Vitalis et Guillelmus de Solio de predic-
ta causa apellacionis ex delegacione Guillelmi Dei gracia Tarraconensis
electi, cognoscentes [...] Invenimus etiam quod monasterium S. Cucupha-
tis possidet et detinet res petitas. Unde cum fundata non sit plene intencio
actoris post plenam precium renunciacionem sentencialiter Petri Arberti
sentenciam duximus confirmandam et sic decimus bene fuisse pronuncia-
tum et male apellatum. Actum est hoc quarto kalendas februarii anno Do-
mini MCCXXX quinto.235

El 17 d’abril de 1235, Joan Argenter signa una àpoca en nom de Ferrer de
Granada i a favor de Pere Albert, canonge de Barcelona:

Sit omnibus notum quod ego Johannes Argentaria recognosco a Petro
Arberti barchinonensis canonici quod de illis quadraginta parte quas debet
[...] Actum est hoc XV kalendas madii anno domini MCCXXX quinto. Sig+num
Johannis Argentaria qui hoc laudo et firmo [...] Sig+num Petro de Bages no-
tario publico Barchinona [...].236